
Konsultacje  projektu
Szczegółowego  Opisu
Priorytetów Programu Fundusze
Europejskie  dla  Dolnego
Śląska 2021-2027

Zarząd Województwa Dolnośląskiego zaprasza do udziału w
konsultacjach projektu Szczegółowego Opisu Priorytetów
Programu  Fundusze  Europejskie  dla  Dolnego  Śląska
2021-2027   (SZOP  FEDS  2021-2027)
 

Celem  Szczegółowego  Opisu  Priorytetów  Programu  Fundusze
Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 jest przedstawienie
informacji  na  temat  możliwości  uzyskania  dofinansowania.
Dokument uszczegóławia zapisy programu i przedstawia podział
jego priorytetów na działania i typy projektów.

 

Projekt  SZOP  FEDS  2021-2027  do  konsultacji  przyjęty  dnia
20-02-2023

Indykatywna  tabela  finansowa  SZOP  FEDS  2021-2027  do
konsultacji

 

 

Uwagi do dokumentu należy zgłaszać do dnia 9 marca 2023 r. za
pośrednictwem  poczty  elektronicznej  na  adres  e-mail:
konsultacje_szop_dla_FEDS@dolnyslask.pl  na  załączonym
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formularzu zgłaszania uwag.

 

 

Formularz_zglaszania_uwag_SZOP FEDS 2021-2027

 

Zgłaszając  uwagi  do  dokumentu  prosimy  odnosić  się  do
konkretnych zapisów (część dokumentu, numer strony), uwagi w
formie  komentarzy  bez  propozycji  zmian  zapisów  oraz
uzasadnienia  nie  będą  rozpatrywane.  Wszelkie  propozycje
zgłaszane przez Państwa w trakcie konsultacji nie mogą być
sprzeczne  albo  wykraczać  poza  zapisy  programu.  Ostateczna
wersja programu dostępna jest tutaj.

 

W  tym  okresie  programowania  SZOP  FEDS  2021-2027  jest
dokumentem  elektronicznym,  w  związku  z  czym  większość  pól
wskazanych w dokumencie zawiera gotowe pozycje do wyboru z
list rozwijalnych i bazuje na słownikach opracowanych przez
Ministerstwo  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej,  dlatego  nie
wszystkie Państwa propozycje będą mogły być uwzględnione. Nie
ma możliwości dodawania zapisów precyzujących zasady dotyczące
danych typów projektów.

W  związku  z  tym  prosimy  o  zgłaszanie  uwag  do  pola  Opis
działania,  który  jest  kluczowy  dla  określenia  zakresu
wsparcia. Z uwagi na to, że w dokumencie obowiązuje limit
znaków, prosimy aby Państwa propozycje były zwięzłe. Część
zasad ujętych w programie, takich jak zgodność z określonymi
politykami albo preferencje nie zostało przełożonych do SZOP
FEDS 2021-2027, ale będą one rozwinięte w kryteriach wyboru
projektów.
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Biorąc  udział  w  konsultacjach  akceptują  Państwo  niniejsze
zasady.

Informacja  dotycząca
realizacji FEDS 2021 -2027

 

Udostępniamy  informację  dotyczącą  zbiorczych  danych  z
realizacji  FEDS  2021-2027  przekazywanych  do  Komisji
Europejskiej  zgodnie  z  art.  42  Rozporządzenia  Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.

 

Zbiorcze dane z realizacji FEDS 2021-2027 – stan na dzień
31.12.2022

Pożyczka rozwojowa dla firm -
Bank Gospodarstwa Krajowego

Oddział Dolnośląski Banku Gospodarstwa Krajowego informuje, iż
Menadżer Funduszu Funduszy Województwa Dolnośląskiego wdraża
produkt  Instrument  Finansowy  Pożyczka  Rozwojowa  w  ramach
postępowania przetargowego pn.:
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„Wybór  przez  BGK  Pośredników  Finansowych  w  celu  wdrażania
Instrumentu  Finansowego  Pożyczka  Rozwojowa  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego
2014-2020”

 

Pożyczka  Rozwojowa  w  województwie  dolnośląskim  jest
przeznaczona:

 

dla podmiotów: mikro, małych i średnich przedsiębiorstw
na warunkach rynkowych według stopy referencyjnej lub na
warunkach korzystniejszych niż rynkowe
o  oprocentowaniu  według  stopy  bazowej  oraz  marży
określonej ustalonej w oparciu o Komunikat KE, od 5,81
proc.  w  skali  roku,  preferencje  w  inwestycje  w
Mikroprzedsiębiorstwa,  oprocentowanie  stałe  w  całym
okresie finansowania.
o wartości Jednostkowej Pożyczki Rozwojowej  do 1 mln
zł, w tym:
a)  do 100 tys. zł – z przeznaczeniem dla mikro i małych
przedsiębiorstw,
b)  od 100 000,01 zł do 1 000 000 zł z przeznaczeniem
dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw,
Okres spłaty: do 7 lat
Karencja w spłacie: do 6 miesięcy
W ramach instrumentu finansowane będą:
– przedsięwzięcia zwiększające zastosowanie innowacji w
przedsiębiorstwach (MŚP),
– przedsięwzięcia rozwojowe i inwestycje przedsiębiorstw
(MŚP),  przyczyniające  się  do  zwiększenia  ich
konkurencyjności.

 



Powyższy cel będzie realizowany poprzez inwestycje związane
m.in. z:

wprowadzeniem  przez  MŚP  innowacyjnych  produktów  i
procesów oraz usług,
rozwojem/ rozbudową istniejącego przedsiębiorstwa,
inwestycjami w sprzęt produkcyjny, nowoczesne maszyny i
urządzenia prowadzące do zwiększenia skali działalności
firmy lub wzrostu zasięgu firmy.

 

Szczegółowych informacji o warunkach koniecznych do uzyskania
wsparcia udzielają Pośrednicy Finansowi:

 

Dolnośląski Park Innowacji i Nauki S.A.

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST –PARK” S.A.

Agencją Rozwoju Regionalnego „ARLEG” S.A.

Dolnośląska Agencja Współpracy Gospodarczej Sp. z o.o.

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A w Nowej Rudzie

Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego

Stowarzyszenie  Ostrowskie  Centrum  Wspierania
Przedsiębiorczości

Stowarzyszenie Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości

 

 

Kontakt:  www.bgk.pl/pozyczki-unijne/  ,  woj.  dolnośląskie,
Pożyczka Rozwojowa.

 

http://www.bgk.pl/pozyczki-unijne/


 

 

Webinarium  „Pieniądze  na
start " – 02.03.2023 r.

Punkt  Informacyjny  Funduszy  Europejskich  w  Jeleniej
Górze zaprasza na webinarium pt.

„Pieniądze na start” –  2 marca 2023 r. (czwartek), w
godz. 12.00-13.15. Jelenia Góra/online
 

 

W  trakcie  spotkania  informacyjnego  on-line  zostaną
przedstawione  możliwości  otrzymania  wsparcia  finansowego  na
uruchomienie własnej działalności gospodarczej.  

 

Spotkanie odbędzie się na platformie internetowej ZOOM.

 

Dla sprawnej organizacji prosimy o zgłaszanie się na spotkanie
za  pośrednictwem  poczty  elektronicznej  na  
adres: pife.jeleniagora@dolnyslask.pl  do dnia 1.03.2022 r. do
godz.15.00.

 

https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-pieniadze-na-start-02-03-2023-r/
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Po  rejestracji  otrzymacie  Państwo  na  swój  adres  e-mailowy
indywidualny  link  do  spotkania.  W  przypadku  osób  z
niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o
swoich  potrzebach.  Umożliwi  to  przygotowanie  odpowiedniej
pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania.

 

W razie problemów technicznych, prosimy o kontakt telefoniczny
z  organizatorem.  Udział  w  webinarium  jest  bezpłatny.  O
uczestnictwie  decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zastrzega  się
możliwość wcześniejszego zakończenia rekrutacji.

 

Do  udziału  zapraszamy:  osoby   bez  pracy,  zamieszkałe  lub
uczące się, z obszaru województwa dolnośląskiego.

 

Program webinarium:

Przywitanie uczestników, źródła informacji o Funduszach
Europejskich  oraz  oferta  Sieci  Punktów  Informacyjnych
Funduszy  Europejskich,  wsparcie  ze  środków  UE  na
założenie  działalności  gospodarczej  w  perspektywie
finansowania 2021-2027;
„Rządowy Program Pierwszy Biznes – Wsparcie w Starcie”;
„Mikropożyczka  na  rozpoczęcie  działalności
gospodarczej”.

 

Organizator spotkania :

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Ul. Bankowa 27; 58-500 Jelenia Góra



tel.  75  619  97  44,  75  619  97  45;  e-mail:
pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

Aktywni seniorzy z Jugowa

 

 

 

 

Tytuł projektu: Przebudowa i remont obiektu istniejącego z
przeznaczeniem na Klub Seniora w Jugowie wraz z niezbędną
infrastrukturą techniczną

 

Beneficjent: Gmina Nowa Ruda

Wartość projektu: ponad 1, 3 mln zł    

Dofinansowanie UE: ponad 1,1 mln zł 

 

mailto:pife.jeleniagora@dolnyslask.pl
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Jugów  to  niewielka,  rozległa  letniskowa  wieś  położona  w
południowej  części  województwa  dolnośląskiego,  w  dolinie
Jugowskiego Potoku i jego dopływów w Górach Sowich, tuż u
podnóża  Kalenicy,  na  północ  od  Nowej  Rudy.  Miejscowość
zachowała w pełni układ tzw. wsi łańcuchowej, czyli takiej,
która zlokalizowana jest wzdłuż rozgałęzień potoków, co nadaje
jej wyjątkowego uroku.

 

Jest  takie  miejsce  w  Jugowie,  które  od  rana  do  godzin
popołudniowych tętni życiem. To Klub Seniora, który działa tu
niemal od dwóch lat. Powstał w centralnym miejscu wsi, skąd
blisko  do  ośrodka  zdrowia,  kościoła  czy  apteki.  Dzięki
unijnemu dofinansowaniu jakie otrzymała gmina na ten projekt,
 seniorzy  spęczają  czas  w  komfortowych  warunkach.  Warto
podkreślić, że z budynku korzysta również cała społeczność wsi
i gminy Nowa Ruda.

 

Klub powstał z myślą o seniorach powyżej 60 roku życia, którzy
zyskali miejsce spotkań. I korzystają z niego bardzo aktywnie.
Zajęcia  muzyczne,  plastyczne,  sportowe  czy  edukacyjne,
warsztaty taneczne, wystawy – to tylko początek. Odbywają się
tu bowiem wszelkie imprezy organizowane dla i przez seniorów.
Wspólne świętowanie z okazji Dnia Babci i Dziadka, Jasełka,
Andrzejki,  Mikołajki,  wieczorki  taneczne  i  wiele  innych
wydarzeń  świadczy o tym, jak dobrze czują się tu zarówno
stali bywalcy jak i zaproszeni goście. Dla pomysłodawców tego
miejsca ważna jest także integracja seniorów z najmłodszymi
mieszkańcami  gminy.  Świetnie  wyposażona  kuchnia  pozwala  na
wspólne gotowanie i warsztaty kulinarne.

 

Seniorzy  mogą  pochwalić  się  również  współpracą  ze  swoimi
sąsiadami  z  Republiki  Czeskiej,  gdyż  niektóre  wydarzenia
organizują  wspólnie  w  ramach  projektu   „Seniorzy  z



pogranicza”. Obiekt działa pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Nowej Rudzie jako miejsce opiekuńcze w formie
stacjonarnej opieki dziennej oraz jako miejsce spotkań osób
starszych.

 

A o tym, jak nowocześnie i prężnie działa, można dowiedzieć
się choćby z profilu Facebook, co świadczy o tym, jak młodzi
duchem są noworudzcy seniorzy.

 

Project title: Reconstruction and Renovation of an Existing
Facility for a Senior Club in Jugów, Along with the Necessary
Technical Infrastructure
Project value: over 1.3 million PLN
EU funding: over 1.1 million PLN

 

The Active Seniors from Jugów

 

Jugów, a quaint and sprawling resort village nestled in the
southern reaches of the Lower Silesian voivodeship, cradled
within the Jugówka Stream valley and its tributaries in the
picturesque Sowie Mountains, just to the north of Nowa Ruda.
This village proudly boasts the distinctive layout of a “chain
village”, gracefully lining the streams’ branches, imparting
upon it an unparalleled and enchanting allure.
In the heart of Jugów, there exists a vibrant hub of activity
that springs to life from the early morning hours until the
afternoon sun begins to wane. This bustling centre is none
other than the Senior Club, a vital institution that has been
serving  the  community  for  nearly  two  years.  Strategically
positioned in the village’s central precinct, it enjoys close
proximity  to  essential  amenities  like  the  health  centre,



church, and pharmacy. Thanks to the EU funding secured by the
municipality for this commendable project, senior citizens now
spend  their  time  here  in  utmost  comfort.  Moreover,  it’s
important to underscore that this building plays a pivotal
role for the entire village community, as well as the Nowa
Ruda municipality.
The  Senior  Club  was  conceived  with  a  primary  focus  on
residents aged 60 and above, providing them with a dedicated
meeting place. As a result, they’re using it very actively. A
bustling array of activities awaits, encompassing music, art,
sports,  and  educational  pursuits.  Dance  workshops,
exhibitions, and an array of other events are hosted here,
representing just the tip of the iceberg. This vibrant venue
plays host to celebrations for Grandparents’ Day, Nativity
plays, St. Andrew’s Day, St. Nicholas Day, dance soirées, and
a  large  array  of  festivities,  underscoring  the  warm  and
inviting atmosphere that both regular patrons and esteemed
guests invariably enjoy. The founders of this facility attach
great  importance  to  fostering  intergenerational  connections
within the municipality, and its well-equipped kitchen readily
facilitates communal cooking and culinary workshops.
Furthermore,  the  Senior  Club  proudly  extends  its  outreach
across borders, collaborating with neighbours from the Czech
Republic on various events as part of the “Seniors from the
Borderlands”  initiative.  This  facility  operates  under  the
attentive supervision of the Municipal Social Welfare Centre
in Nowa Ruda, serving as a care centre that offers stationary
daytime care and a cherished gathering place for older adults.
To  gain  insight  into  the  modernity  and  vibrancy  of  this
establishment,  one  need  only  peruse  their  active  Facebook
profile,  which  vividly  showcases  the  youthful  spirit  that
thrives among the senior residents of Nowa Ruda.

 



 

Posłuchaj  audycji  o
nowoczesnej  i  ekologicznej
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szkole w Podgórzynie

 

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/02/Budowa-Szkoł-w-Podgórzynie.mp3

 

Z  poniemieckiego  budynku,  z  małymi  klasami  i  wąskimi
korytarzami  przeprowadzili  do  jednej  z  najnowocześniejszych
szkół w Polsce. W Podgórzynie powstał nowoczesny i ekologiczny
budek szkolno-przedszkolny. Ogrzewanie pochodzi z energii z
wnętrza ziemi, w całym budynku utrzymuje się stała temperatura
powierza, a dach i ściany pokrywają rośliny, które zmniejszają
promieniowanie cieplne i wspomagają filtrowanie powietrza. A
to nie wszystkie udogodnienia, z których korzystają dzieci.

 

 

Emisja audycji w Radiu Plus Legnica.
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Jak nowocześnie leczyć chore
serca dzieci

 

 

 

 

 

 

Tytuł projektu: Dolnośląski Ośrodek Medycyny Innowacyjnej –
etap I

Beneficjent: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu

Wartość projektu: ponad 8,4 mln zł 

Dofinansowanie UE: ponad 7,2 mln zł  

 

https://rpo.dolnyslask.pl/jak-nowoczesnie-leczyc-chore-serca-dzieci/
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Dolnośląski  Ośrodek  Medycyny  Innowacyjnej   w  Wojewódzkim
Szpitalu Specjalistycznym we Wrocławiu to ważny projekt na
dolnośląskiej mapie zdrowia.

 

Powstała tu nowoczesna Pracownia Przeznaczyniowej Diagnostyki
i Terapii Wrodzonych Wad Serca u Dzieci, gdzie w komfortowych
warunkach leczy się małych pacjentów z wadami kardiologicznymi
najnowszymi  dostępnymi  metodami.  Została  wyposażona  w
profesjonalny sprzęt do wykonywania specjalistycznych badań.
Dzięki nim lekarze maja większe możliwości diagnostyczne i
terapeutyczne.

 

Oddział  Kardiologii  Dziecięcej  to  jedyne  tak  wyposażone
miejsce  na  Dolnym  Śląsku,  w  którym  dzieci,  w  tym  również
noworodki z wrodzonymi wadami serca, niewydolnością serca czy
zaburzeniami  rytmu  serca  otrzymują  najlepszą  pomoc
kardiologiczną. Do tej pory placówka nie posiadała własnej
pracowni dla dzieci, a badania były wykonywane w miejscu,
gdzie leczeni są pacjenci dorośli.

 

Leczenie dzieci z wrodzonymi wadami serca wymaga szczególnych
warunków i dostępu do wielu specjalistycznych badań i procedur
kardiologicznych.  Wśród  nich  można  wymienić  m.in.  balonową
walwuloplastykę aortalną i płucną, angioplastykę aortalną  i
tętnic  płucnych,  implantację  stentów  do  tętnic  płucnych  i
innych struktur naczyniowych i wiele innych skomplikowanych
badań.

 

To, co ważne dla rodziców chorych dzieci to fakt, iż pomoc
otrzymują tu także pacjenci, którzy ukończyli 18 lat (tzw.
„młodzi dorośli”) z wrodzonymi wadami serca. Jest to ważne,



gdyż to właśnie ta grupa pacjentów spotyka się z wyjątkowymi
problemami,  ze  względu  na  brak  rozwiniętej  sieci  placówek
zapewniających odpowiedni poziom opieki.

Ponadto  placówka  ta  pełni  całodobowy  ostry  dyżur  dla
noworodków, niemowląt i dzieci starszych z wrodzonymi wadami
serca, niewydolnością serca, zaburzeniami rytmu serca.

 

Oddział Kardiologii Dziecięcej działa na terenie województwa
dolnośląskiego lecz może przyjmować także dzieci z województw:
wielkopolskiego,  opolskiego,  śląskiego,  małopolskiego  i
podkarpackiego.
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Beneficiary: Provincial Specialist Hospital in Wrocław
Project  title:  Dolnośląski  Ośrodek  Medycyny  Innowacyjnej  –
Stage I
Project value: over 8.4 million PLN
EU funding: over 7.2 million PLN

How to Modernly Treat Children’s Heart Conditions

The Dolnośląski Centre for Innovative Medicine, located within
the Provincial Specialist Hospital in Wrocław, stands as a
pivotal  milestone  on  the  healthcare  landscape  of  Lower
Silesia.
Within its confines, a state-of-the-art Paediatric Congenital
Heart  Disease  Diagnostic  and  Therapy  Laboratory  has  been
established, ushering in a new era of care for young patients
grappling  with  cardiac  conditions.  Here,  they  receive
treatment in a comforting and modern environment, harnessing
the latest available medical advancements and equipped with
professional-grade instruments for specialized examinations.
This  cutting-edge  facility  has  significantly  bolstered  the
diagnostic  and  therapeutic  capabilities  of  medical
professionals.
The Paediatric Cardiology Department at this institution is a
singular  entity  in  Lower  Silesia,  distinguished  by  its
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exceptional resources. It stands as the sole facility in the
region, uniquely equipped to provide the highest level of
cardiac care to children, including newborns afflicted with
congenital heart defects, heart failure, or cardiac rhythm
disorders. Prior to this development, the department conducted
examinations in a shared space with adult patients.

Caring for children with congenital heart defects necessitates
specialized conditions and unfettered access to an array of
specialized cardiac examinations and procedures. These include
aortic  and  pulmonary  balloon  valvuloplasty,  aortic  and
pulmonary artery angioplasty, stent implantation in pulmonary
arteries, and other intricate diagnostic procedures.

For  parents  of  ailing  children,  a  vital  aspect  is  the
provision of care to patients who transition into adulthood,
typically  at  the  age  of  18.  These  “young  adults”  with
congenital heart defects continue to receive assistance here.
This is especially crucial because this patient demographic
faces  unique  challenges,  compounded  by  the  limited
availability  of  healthcare  facilities  tailored  to  their
specific needs.

Furthermore, this facility extends its unwavering support by
offering round-the-clock emergency care for newborns, infants,
and older children grappling with congenital heart defects,
heart failure, and cardiac rhythm disorders.
While the Paediatric Cardiology Department primarily serves
the Lower Silesian voivodeship, its reach extends far beyond
these  borders.  It  welcomes  children  from  neighbouring
voivodeships, including Greater Poland, Opole, Silesia, Lesser
Poland, and Subcarpathia.



Spotkanie  informacyjne
„Wsparcie dla przedsiębiorców
na  rozwój  i  innowacje”  –
23.02.2023 r.

Punkt  Informacyjny  Funduszy  Europejskich  w  Jeleniej
Górze zaprasza na spotkanie informacyjne pt.

„Wsparcie  dla  przedsiębiorców na rozwój i innowacje ”
– 23.02.2023 r.
 

W trakcie spotkania zostaną przedstawione informacje na temat
aktualnych możliwości pozyskania dotacji dla przedsiębiorców
na rozwój i innowacje ze środków UE w ramach nowej perspektywy
finansowania  2021-2027  oraz  instrumentów  zwrotnych.
Przedstawione zostaną informacje na temat pierwszych konkursów
ogłaszanych  w  ramach  Programu  Fundusze  Europejskie  dla
Nowoczesnej  Gospodarki  2021-2027  oraz  pożyczek  na
sfinansowanie  inwestycji  i  kapitału  obrotowego,  realizację
kontraktów,  wdrożenie  działań  zwiększających  efektywność
prowadzonej działalności gospodarczej.

 

Dla  sprawnej  organizacji  spotkania  prosimy  o  przesyłanie
zgłoszeń  drogą  mailową  na
adres: pife.jeleniagora@dolnyslask.pl do dnia 22.02.2023 r.,
do godz. 15.30. Po rejestracji otrzymacie Państwo na swój
adres e – mailowy potwierdzenie uczestnictwa.

 

Udział w spotkaniu jest bezpłatny. O uczestnictwie decyduje
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kolejność zgłoszeń. W przypadku osób z niepełnosprawnościami
prosimy  o  poinformowanie  organizatora  o  swoich  potrzebach.
Umożliwi  to  przygotowanie  odpowiedniej  pomocy  oraz  zapewni
sprawną obsługę spotkania.

 

Do udziału zapraszamy: przedstawicieli przedsiębiorców, w tym
mikro, małych i średnich działających na obszarze województwa
dolnośląskiego zainteresowanych uzyskaniem wsparcia na rozwój
firmy.

 

Spotkanie odbędzie się: 23 lutego 2023 r. (czwartek), w godz.
10.00-13.30
Miejsce spotkania:  sala konferencyjna Książnicy Karkonoskiej,
ul. Bankowa 27, Jelenia Góra 58-500

 

Program spotkania:

9.50-10.00 – Rejestracja uczestników

10-10.20  –  Przywitanie  uczestników,  źródła  informacji  o
Funduszach  Europejskich  oraz  oferta  Sieci  Punktów
Informacyjnych  Funduszy  Europejskich

10.20-11.00 – „Wprowadzanie na rynek nowych lub ulepszonych
produktów  i  usług  –  wsparcie  w  ramach  Programu  Fundusze
Europejskie  dla  Nowoczesnej  Gospodarki  2021-2027”–  Gabriela
Beata Misztak,  Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w
Jeleniej Górze

11.00 -11.30 – „Kredyt technologiczny i Kredyt ekologiczny
–wsparcie unijne dla firm z sektora MMŚP”- Mateusz Szulc, Bank
Gospodarstwa Krajowego

11.30- 11.45 – Przerwa kawowa



11.45-12.00 – „Pożyczki  na  rozwój” –  Małgorzata Szymańska,
Karkonoska  Agencja  Rozwoju Regionalnego  S.A.  w  Jeleniej
 Górze

12.00-12.30  –  „Wsparcie  Przedsiębiorców  w  rozwoju  i
innowacyjności” – Monika Konofał, Agencja Rozwoju Przemysłu

12.30- 13.00 – „Ścieżka SMART” w 1. Priorytecie FENG „Wsparcie
dla przedsiębiorców” –  Magdalena Chmielińska-Rozenek, Punkt
Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze

13.00 – 13.30 – Pytania i odpowiedzi.

 

 

Organizator spotkania :

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Ul. Bankowa 27; 58-500 Jelenia Góra

tel.  75  619  97  44,  75  619  97  45;  e-mail:
pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

Podsumowanie  konferencji
„Fundusze  Europejskie  dla
Dolnego  Śląska.  Kompendium
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wiedzy dla samorządowców”

W  piątek  3  lutego  odbyła  się  konferencja  „Fundusze
Europejskie dla Dolnego Śląska. Kompendium wiedzy dla
samorządowców”.  Była  to  okazja  do  zaprezentowania
informacji na temat programu Fundusze Europejskie dla
Dolnego  Śląska  wraz  z  założeniami  do  harmonogramu
naborów.
 

Nowy budżet unijny dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 to
prawie 11 miliardów złotych, które zostaną wykorzystane na
rzecz  zrównoważonego  rozwoju  całego  Województwa
Dolnośląskiego. W ramach środków unijnych wynegocjowany został
również Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, w wysokości ponad
2,7  miliarda  złotych,  dedykowany  rozwojowi  subregionu
wałbrzyskiego.

 

W połowie marca 2022 r. program regionalny został przekazany
do Komisji Europejskiej, która podczas rozmów w Brukseli w
kwietniu  2022  r.  pozytywnie  oceniła  przestrzeganie  zasady
partnerstwa w przygotowaniu programu, który ostatecznie został
zaakceptowany przez Komisję Europejską 5 grudnia 2022 r.

 

Nowy program regionalny to ponad 2 miliardy 316 milionów euro,
czyli prawie 11 miliardów złotych na rozwój Dolnego Śląska.

 

1  miliard  253  miliony  908  tysięcy  97  euro  z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)
480  milionów  780  tysięcy  644  euro  z  Europejskiego
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Funduszu Społecznego+ (EFS+)
581  milionów  587  tysięcy  571  euro  z  Funduszu
Sprawiedliwej Transformacji (FST)

 

 

Nowe  środki  trafią  m.in.  do  samorządów  terytorialnych,
przedsiębiorców,  organizacji  pozarządowych,  placówek
oświatowych,  medycznych  czy  zostaną  przeznaczone  na  rozwój
kolei  i  infrastruktury.  Wśród  najsilniej  wspieranych
priorytetów z nowego budżetu unijnego wyróżnić można między
innymi:

 

Transformacja  obszarów  górniczych  na  Dolnym  Śląsku
(ponad 558 milionów euro)
Ochronę środowiska (ponad 382 milionów euro)
Mobilność Dolnego Śląska (ponad 332 milionów euro)
Rynek pracy oraz włączenie społeczne na Dolnym Śląsku
(ponad 342 milionów euro)

 

Prezentacja  „Najważniejsze  kwestie  dotyczące  początkowego
etapu wdrażania FEDS 2021-2027″
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Posłuchaj audycji o tym jak
fundusze  unijne  pomagają
bezrobotnym  mieszkańcom
powiatu kłodzkiego

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/02/1904-unijne-Klodzko.mp3

 

 

W audycji opowiemy jak mieszkańcy powiatu kłodzkiego zdobywali
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nowe  umiejętności  i  kompetencje,  by  założyć  własną  firmę.
Projekt  realizował  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Kłodzku,  a
skierowany był do osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia.


